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DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA K IE L E C K IE G O

Cena numeru pojedynczego Mk 15. — Adres Redakcji i Administracji: Ur.rąd Wojewódzki
w Kielcach, Zamek.

Z powodu niemożność* ustalenia z góry ceny przedpłaty rocznej. Administracja prosi o nadsy^ 
łanie wraz z należnością J 5 Mk za numer pierwszy—Mk 30 tytułem zaliczki na przedpłatą toteną. 

Ogłoszenia za szpaltowy wiersz 2 marki, za całą stronicę 300 marek.
Urzędy gminne zechcą opłacać i odbierać „Dziennik" w Starostwach.

T R E Ś Ć :  Odezwa do Kodaków. — Wykaz ważniejszych ustaw i rozporządzeń ogłoszonych w Dzienniku Ustaw Rzeczy
pospolitej Polskiej, Monitorze Polskim i Dzienniku urzędowym Ministerstwa Spraw W ewnętrznych. — Okólniki i Rozporzą
dzenia Ministerstw i W ojewództwa: Rozporządzenie Ministra pracy i opieki społecznej w sprawie zmiany podz.ału na grupy 
ł»robkow e ubezpieczonych w myśl postanowień Dekretu z dnia U  stycznia 1919 r. „O obowiązkowem ubezpieczeniu na wy
padek choroby”, oraz w sprawie podwyższenia wysokości składek. — Okólni! Prezydjum W ojewództwa Kieleckiego do Sta
rostów w przedmiocie ścisłego określania sp ra^ . — Okólnik Wojewody do Przewodniczących Wydziałów Sejmików powia
towych w sprawie ofiar uchwalanych. — Okólnik Wojewody do Przewodniczących Wydziałów Sejmików powiatowych w spra 
wie nadzoru. — Okólnik Prezydjum Województwa Kieleckiego w sprawie użytków rolnych niezagospodarowanych. — Listy 
gończe Sądu Okręgowego w Sosnowcu.

ZA PISU JCIE SIĘ

N A  CZŁONKÓW C Z E R W O N E G O  K R Z Y Ż A
Wkładka członka wspierającego Marek 6 — Członka rzeczywistego Marek 20 

W  Oddziałach Czerwonego Krzyża lub w Starostwach.

ODEZWA:
R O D A C Y !

W chwili gdy bohaterska armja nasza krwią swoją broni Najjaśniejszej Rzeczy
pospolitej przed naporem wrogów — Ojczyzna zwraca się do wszystkich dzieci swych 
z wezwaniem o pomoc.

Kraj nasz się buduje i powstaje z popiołów i gruzćvr.
Dla tej odbudowy Kraju, dla jego obrony potrzebne są pieniądze. Możemy je do

stać od Państw obcych, lecz wtedy pójdziemy w zależność ekonomiczną od nich i, wolni 
politycznie, dźwigać będziemy ciężkie jarzmo zależności gospodarczej.

Każdy kto to rozumie — odpowie na ten zew.
Wierzymy w rozum wasz i zdrowy instynkt samozachowawczy, to też wołamy do

was niech każdy przyjdzie z pomocą Ojczyźnie w potrzebie, niech każdy grosz swój 
zaoszczędzony złoży na jej ołtarzu.

Nie . w ofierze, bo o to Was Ojczyzna nie prosi, lecz jako pożyczkę.
Pokażmy światu, iż godni Jesteśmy być wolnymi, iż rozumiemy swe obowiązk:

i sami bez cudzej pomocy, wzniesiemy dom swój ojczysty.
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WYKAZ
ważniejszych ustaw i kOk.|>urU|dzen o jfło iu ii/eh i 

W Dzienniku Ustaw Rzeczypospolitej Polsldej
Nr 49 z dnia 22 czerwca 1920 r.

299. Ustawa z dnia 29 maja 1920 r. w prze
dmiocie zmiany przepisów o opodat kowaniu spadków 
i darowizn.

300. Rozporządzenie Ministra Skarbu w przed
miocie jednolitego tekstu przepisów ustawowycn o opo
datkowaniu spadków i darowizn na obszarze b. za
boru rosyjskiego.

301. Rozporządzenie Ministrów Skarbu i Spra
wiedliwości o wypuszczaniu listów zastawnych Towa
rzystwa kredytowego ziemskiego i Towarzystw kre
dytowych miejskich, działających na obszarze b. za
boru rosyjskiego.

302. Rozporządzenie tymczasowe Ministra Rol
nictwa i Dóbr Państwowych w porozumieniu z Mini
strem Spraw wewnętrznych w przedmiocie walki z za
razą płucną u bydła rogatego na obszarze Województw: 
Białostockiego, Kieleckiego, Łódzkiego, Lubelskiego 
i Warszawskiego.

303. Rozporządzenie Ministra Spraw wojsko
wych w porozumieniu z Ministrem Skarbu w przed
miocie wykonania ustawy z dnia 4 lutego 1920 r.
0 przyznaniu dla byłych wojskowych armji rosyjskiej
1 austrjackiej, jak też dla wdów i sierot po nich po
zostałych, nadzwyczajnego dodatku drożyźnianego do 
zasiłków emerytalnych.

Nr 50 z dnia 23 czerwca 1920 r.

304. Ustawa z d 4 czerwca 1920 r. o tymcza
sowym ustroju władz szkolnych.

305. Ustawa z d. 8 czerwca 1920 r. o podatku 
od skrzynek depozytowych (safes).

306. Ustawa z d. 8 czerwca 1920 r. zmienia
jąca przepis artykułu 2 ustawy z d. 18 grudnia 1919 r. 
w przedmiocie rozszerzenia ustawy z dnia 2 sierpnia 
1919 r. o stałej pensji dla weteranów z roku 1831 
i 1863 także na weteranów z 1848 roku.

307. Rozporządzenie Ministra Skarbu o rozcią
gnięciu na obszarze b. zaboru rosyjskiego działania 
dekretu w przedmiocie wprowadzenia podatku od zy
sków wojennych z dnia 5 lutego 1919 r. na zyski 
względnie dochody osiągnięte w latach 1919 i 1920.

308. Rozporządzenie Ministra Robol publicznych
0 organizacji Zarządu rzek żeglownych,

309. R ozporządzen ie R ady  Ministrów z d. 10 
czerwca 1920 r. w przedmiocie odroczenia zapłaty 
prywatno-prawnycb wierzytelności pieniężnych w b. za
borze austrjackim.

310. Rozporządzenie Ministra Skarbu w p: z< i- 
miocie organizacji urzędów skarbowych podatków
1 opłat skarbowych na obszarze m. Łodzi i powiatu 
łódzkiego.

311. Rozporządzenie Miiiistra Spraw wojsko
wych w porozumieniu z Ministrem Spraw wewnę
trznych i Ministrem b. Dzielńicy Pruskiej w sprawie 
powoiania roczników 1895 i 1902 do służby woj
skowej.

312. Rozporządzenie Ministra Spraw wojsko
wych w porozumieniu z Ministrem Spraw wewnę
trznych i Ministrem o. Dzielnicy Pruskiej w sprawie 
powołania b. podoficerów, urodzonych w latach 1890, 
1891, 1892, 1893, 1894 i 1805, oraz wszystkich by
łych szeregowych, którzy służyli w armjach obcych, 
względnie w wojsku lub formacjach polsk.ch, oaaziu- 
łach jazdy, konnej artylerji i w oddziałach straży 
granicznej, urodzonych w latach 1885 — 1895 włącznie.

Nr 51 z dnia 26 czerwca 1920 r.

313. Rozporządzenie Ministra Kolei żelaznych
w przedmiocie zmian i uzupełnień Taryfy ogólnej na 
przewóz towarów, zwłok i zwierząt, obowiązującej od 
dnia 1 czerwca 1920 r.

314. Rozporządzenie Ministrów Skarbu oraz 
Przemysłu i Handlu o taryfie celnej.

315. Rozporządzenie Ministra Kolei żelaznych
w przedmiocie zmian ; uzupełnień „Taryfy na przewóz 
osób, psów, bagażu i przesyłek nadzwyczajnych", oraz 
„Taryfy ogólnej na przewóz towarów, zwłok i zwie
rząt", obowiązujących od dnia 1 czerwca 1920 r.

316. Rozporządzenie Ministra Pracy i Opieki
Społecznej w przedmiocie wprowadzenia ustawy z dnia 
19 maja 1920 r. o obowiązkowern ubezpieczeniu na 
wypadek choroby na te-ytorjum b. zaboru austrjackiego.

317. Rozporządzenie Ministra Zdrowia publi
cznego w przedmiocie wyboru i sprzedaży surowic 
i szczepionek leczniczych, zapobiegawczych i djagno- 
stycznych, używanych w praktyce lekarskiej.

Nr 52 z dnia 1 lipca 1920 r.

318. Ustawa z d. 30 czerwca 1920 r. w przed
miocie przedłużenia czasokresu pizeaawnienia niektó
rych roszczeń, objętych ustawą z d. 26 marca 1919 r.

319. Ustawa z d. 30 czerwca 1920 r. o ulgach 
w spłacaniu zaległych procentów od intabulowanych 
wierzytelności tudzież zaległych podatków ; danin 
publicznych w okręgu sądu apelacyjnego we Lwowie.

320. Rozporządzenie Ministra Spraw Wewnę
trznych w przedmiocie wykonania ustawy z dum 20 
stycznia 1920 r, o o b y w ate ls tw ie  Państwa Polskiego

321 Rozporządzenie Rady Ministrów w przed
miocie p”zedłużenia terminów wekslowych w okręgu 
sądu apelacyjnego Lubelskiego.

322. Rozporządzenie Rady Mimsrrów w przed
miocie przedłużenia terminów wekslowych w okręgu 
feądu apelacyjnego Warszawskiego.

323. Rozporządzenie Ministra Kolei żelaznych 
w przednubcie podwyższenia taryfy osobowej i towa
rowej na państwowych kolejach wąskotorowych.
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324. Rozporządzenie Ministra Kolei żelaznych
w przedmiocie podwyższenia taryfy osobo wej na linjach
To w. akc. łódzkich wąskotorowych elektrycznych kolei 
dojazdowych.

325. Rozporządzenie Ministra Kolei żelaznych
w przedmiocie podwyższenia taryf na linjach Tow. 
akc. Warszawskich dróg dojazdowych.

326. Rozporządzenie Ministra Kolei żelaznych
w przedmiocie podwyższenia taryfy osobowej i towa
rowej na drodze żelaznej dojazdowej mareckiej.

W Monitorze Polskim.
Nr 133 z dnia 16 czerwca r. b.

Rozporządzenie ministra skarbu o utrzymaniu 
w mocy i zmianie rozporządzenia z dn. 12 kwietnia
1919 roku w sprawie czasowego zezwolenia na obrót 
krajowym tytoniem i papierosami.

Nr 134 z dnia 17 czerwca.

Ustawa z d. 15 czerwca 1920 r. w przedmiocie 
powszechnego poboru roczników 1895 i 1902 roku 
poboru byłych podoficerów i szeregowych, którzy 
w armjach obcych, względnie w wojsku lub forma
cjach polskich służyli w oddziałach jazdy, konnej 
artylerji i konnej straży granicznej.

Rozporządzenie ministra skarbu w przedmiocie 
domów bankowych i kantorów wymiany.

Ustawa z d. 29 maja 1920 r. o tymczasowych 
emeryturach wojskowych.

Nr 135 z dnia 18 czerwca.
Rozporządzenie ministra rolnictwa i dóbr pań

stwowych w przedmiocie udzielania spółkom pożyczek 
na zagospodarowanie odłogów.

Nr 136 z dnia 19 czerwca.
Rozporządzenie Rady ministrów z dnia 20 maja

1920 r. w przedmiocie stosunku służbowego inżynie
rów drogowych.

Ustawa z dnia 19 maja 1920 r. o Pocztowej 
kasie eszczędności — i Statut organizacyjny Pocz. 
kasy oszcz.

Rozporządzenie prezesa Głównego urzędu likwi
dacyjnego w porozumieniu z ministrami: skarbu,
przemysłu i handlu, rolnictwa i dóbr państwowych, 
oraz robót publicznych w przedmiocie Komisji sza- 
cuukowej głównej w Warszawie i Komisyj szacunko
wych miejscowych na terenie b. zaboru rosyjskiego.

Nr 137 z dnia 21 czerwca.

Rozporządzenie prezesa Głównego urzędu ziem
skiego w przedmiocie scalania gruntów na obszarach 
b. zaboru rosyjskiego.

Nr 138 z dnia 22 czerwca.

Rozporządzenie Rady ministrów normujące użyt
kowanie funduszu osadniczego, przeznaczonego do dys-'

pozycji Głównego urzędu ziemskiego na mocy uchwały 
sejmowej z d. 19 grudnia 1919 roku. »

Nr 139 z dnia 23 czerwca.

Rozporządzenie ministra spraw wojskowych w po
rozumieniu z ministrem skarbu w przedmiocie wyko
nania ustawy z d. 4 lutego 1920 roku, o przyznaniu 
dla byłych wojskowych armji rosyjskiej i austrjackiej, 
jako też dla wdów i sierot po nich pozostałych nad
zwyczajnego dodatku drożyźnianego do zasiłków eme
rytalnych.

Rozporządzenie ministrów skarbi' i sprawiedli
wości o wypuszczaniu listów zastawnych Towarzystwa 
kredytowego ziemskiego i Towarzystw kredytowych 
miejskich, działających na obszarze b. zaboru rosyj
skiego.

Rozporządzenie ministra kolei żelaznych doty
czące zastosowania rozporządzeni? z dnia 27 maja 
1920 r. w przedmiocie podwyższenia opłat w ogólno 
polskiej taryfie osobowej i bagażowej.

Nr 140 z dnia 24 czerwca.
Rozporządzenie ministra spraw wojskowych w po

rozumieniu z ministrem spraw wewnętrznych i mini
strem b. dzielnicy pruskiej w sprawie powołania rocz
ników 1895 i 1902 do służby wojskowej.

Rozporządzenie ministra spraw wojskowych w po
rozumieniu z ministrem spraw wewnętrznych i mini
strem b. Dzielnicy pruskiej w sprawie powołania b. 
podoficerów.

Nr 141 z dnia 25 czerwca.

Ustawa z d. 4 czerwca 1920 r. o tymczasowym 
ustroju władz szkolnych.

Ustawa z d. 28 maja 1920 r. o polskich stat
kach handlowych morskich.

Nr 142 z dnia 26 czerwca.

Przepisy dotyczące rewizji i zatwierdzenia doku-* 
mentów pomiarowych przez Urzędy ziemskie, wydane 
przez prezesa Głównego urzędu ziemskiego.

Rozporządzenie ministra skarbu o rozciągnięciu 
na obszarze b. zaboru rosyjskiego działania dekretu 
w przedmiocie wprowadzenia podattcu od zysków wo
jennych z dnia 5 lutego 1919 r. na zyski względnie 
dochody osiągnięte w latach 1919 i 1920.

Rozporządzenie ministra robót publicznych o or
ganizacji zarządu rzek żeglownych.

Nr 143 z dnia 28 czerwca.

Rozporządzenie wykonawcze do Ustawy z dnia 
26 marca 1920 r (Dziennik Ustaw Rz. P. poz. 180) 
w przedmiocie urządzenia loterji i założenia Polskiej 
państwowej ioterji klasowej.

Rozporządzenie Rady ministrów z d. 10 czerwca 
1920 r. w przedmiocie odroczenia zapłaty prywatno
prawnych wierzytelności pieniężnych w b. zaborze 
austrjackim.
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Rozporządzenia ministra skarmi w przedmiocie 
organizacji urzędów skarbowych podatków i opłat 
skarbowycn na obszarze m. Łódzi i powiatu łódzkiego.

Nr 144 z dnia 30 czerwca.

Instrukcja tymczasowa dla Urzędów ziemskich 
w przedmiocie parcelacji większych posiadłości ziem* 
skieb.

Rozporządzenie ministra przemysłu i handlu i mi
nistra „karbu w sprawie podjęcia nu terytorjum Rze
czypospolitej Polskiej czynności przez Centralę dla 
handlu z Ukrainą.

Rozporządzenie prezesa Głównego urzędu ziem
skiego w porozumieniu z ministrem Bkarbu w przed
miocie pobierania opłat za dokonywane przez Urzędy 
ziemskie prace regulacyjne.

Rozporządzenie ministra przemysłu i handlu 
w przedmiocie wysokości opłat manipulacyjnych od 
pozwoleń wydawanych przez Polski urząd dla handlu 
zagranicznego w Gdańsku.

W Dziennika Urzędowym Ministerstwa Spraw 
W ewuftrzrych.

Nr 9 z dnia 30 czerwca r. b.

81 Rozporządzenie Ministra Spraw Wewnętrz
nych z dnia 11 czerwca 1920 r. (Ol. 212/2 w przed
miocie uzupełnienia składu Wyższej Komisji Dyscy
plinarnej M. S. W.

82. Pismo Ministra Spraw Wewnętrznych do 
Wojewody w Białymstoku z dnia 11 czerwca 1920 r. 
(S. P. 77/3) w Drzedmiocie uznania m. Łomży za sa
modzielny powiat miejski.

83 Sprostowanie.
84. Okólnik (115) Ministra Spraw Wewnętrz

nych z d. 15 kwietnia 1920 r. do wszystkich Woje
wodów, Generalnego Delegata Rządu we Lwowie, 
Głównej Komendy Policji w Warszawie i Komisarza 
Rządu na miasto Warszawę w sprawie niedozwolone
go lokowania sum skarbowych w bankach prywatnych.

85. Okólnik (116) Min. S. W. z dnia 15 kwie
tnia 1920 roku do wszystkich Wojewodów i Głównej 
Komendy Policji w sprawie kosztów podróży urzędni
ków, przeniesionych na własna prośbę.

86. Okólnik (117) Min. S. W. z d. 15 kwie
tnia 1920 r. do Szefów Seacji i Naczelników Wy
działów Min. Spr. Wewn. w sprawie dat na czystu- 
pisach.

87. Okólnik (118) Min,. S. W. z dn. 13 kwie
tnia 1920 r. do wszystkich Wojewodów i Generalne
go Delegata Rządu we Lwowie w sprawie zaopieko
wania się dobroczynnymi instytucjami amerykańskie- 
mi, działającemi w Polsce.

88. Okólnik (119) Min. S. W. z dnia 17 kwie
tnia 1920 r. do wszystkich Wojewodów w sprawie 
dodatków drożyźnianych.

89. Okólnik (120) Min. S. W. z dnia 17 kwie
tnia 1920 r. do wszystkich Wojewodów, Głównej Ko 
mendy Policji oraz Komisarza Rządu na m. Warszawę 
w sprawie opłat stemplowych do ofert, racnunków, 
podań, umów na dostawy rządowe i t. p.

90. Okólnik (121) Min. S. W. z d. 19 kwie
tnia 1920 r. do wszystkich Wojewodów w SDrawie- 
okręgowych związków młodzieży wiejskiej.

91. Okólnik (124) Min. S. W. z d. 20 kwie
tnia 1920 r. do wszystkich Wojewodów w oprawie 
stosowauia ulg taryfowych dla osadników.

92. Okólnik (127) Min. S. W. z d. 21 kwie
tnia 1920 r. do wszystkich Wojewodów w sprawie
uznania legitymacji poselskich za przepustki w Mini
sterstwach i Urzędach.

93. Okólnik (128) Min. S. W. z d. 22 kwie
tnia 1920 r. do wszystkich Wojewodów oraz Głównego 
Komendanta Policji Państwowej w sprawie nominacji 
„ad personam*

94. Okólnik (129) Min. S. W. z d. 22 kwie
tnia 1920 r. do wszystkich Wojewodów i Generalne
go Delegata Rządu we Lwowie w sprawie zwracania 
się poszczególnych gmin wiejskich o budowę dróg 
bezpośrednio do Sejmu lub Min. Robót publicznych.

95. Okólnik (132; Min. S. W. z d. 26 kwie
tnia 1920 r. do wszystkich Wojewodów i Generalne
go Delegata Rządu we Lwowie w sprawie korespon
dencji zwykłej i poleconej.

96. Okólnik (135) Min. S. W. z d. 27 kwie
tnia 1920 r. do wszystkich Wojewodów w sprawie 
Powiatowych Komisji zapomogowych.

97. Okólnik (139) Min. S. W. z dn. 4 maja 
1920 r. do wszystkich Wojewodów w sprawie trybu 
postępowania przy wykonywaniu wyroków Sądów Po
koju przez Policję i Wójtów gmin.

98. Okólnik (140) Min. S. W. z d. 15 maja 
1920 r. do wszystkich Wojewodów w sprawie po
działu administracyjnego i opracowania projektu no
wego podziału na gminy.

99. Okólnik (145) Min. S. W. z dn. 7 maja 
1920 r. do wszystkich Wojewodów w sprawie opłat 
stemplowych od umó.^ na dostawy rząaowe.

100. Okólnik (146) Min. S. W. z dn. 10 maja 
1920 r. do wszystkich Wojewodów, Generalnego De
legata Rządu na Gelicję, Komendanta Głównego Po
licji Państwowej i Komisarza Rządu na m. Warszawę 
w sprawie uchwał Rady Ministrów, powziętych w zwią
zku z regulacją płac urzędników.

101. Okólnik (150) Min. S. W. z d. 10 maja 
1920 r. do wszystkich Wojewodów, Generalnego De
legata Rządu we Lwowie w sprawie paszportów do 
Niemiec.

102. Okólnik (151) Min. S. W. z d. 10 maja 
1920 r. do wszystkich Wojewodów w sprawie zmiany 
nazwisk.
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103. Okólnik (152) Min. S. W. z d. 10 maja
1920 r. do Szefów Sekcji i Naczelników Wydziałów
w Min. Spraw W. w Spiawie okresowych biletów dia 
urzędników.

104. Okólnik (153) Min. S. W. z d. 11 maja
1920 r. do wszystkich Wojewodów oraz Generalnego
Delegata Rządu we Lwowie w sprawie roztoczenia 
opieki nad punktami stałemi dla celów pomiarowych.

105. Okólnik (ió4) Mm S. W. z a. 12 maja 
1920 r. do wszystkich Wojewodów w oprawie podań 
i próśb o zmianę orzeczeń prawomocnych.

106. Okólnik (155) Min. S. W z d. 11 maja 
1920 r. do wszystkich Wojewodów i Komisarza Rządu 
na m. st. Warszawę w sprawie sposobu przedkłada
nia rachunków przez Województwa i Starostwa.

107. Okólnik (156) Min. S. W. z d. 12 maja 
1920 r. do wszystkich Wojewodów w sprawie okre
ślenia przez powiatowe związki komunalne godzin 
otwierania i zamykania sklepów.

108. Okólnik (157) Min. S. W. z d. 12 maja
1920 r. do Szefów Sekcji, Naczelników i Kierowników 
Wydziałów M. S. W. w sprawie zniesienia Wydziału 
Komunalnych Kas Oszczędności.

109. Okólnik (158) Min. S. W. z d. 12 maja
1920 r. do wszystkich Wojewodów, Generalnego De
legata Rządu dla Galicji, Komisarza Rządu w War
szawie oraz Głównego Komendanta Policji w sprawie 
uzupełnienia adresów pism urzędowych, kierowanych 
do Białej w Województwie Lubelskiem.

110. Okólnik (159) Min. S. W. z dn. 11 maja 
1920 r. do Szefów Sekcji, Naczelników i Kierowników 
Wydziałów w Min. S. W. w sprawie dokonywania
zamówień oraz oszczędności w wydatkach rzeczowych.

111. Okólnik (160) Min. S. W. z d. 15 maja 
1920 r. do wszystkich Wojewodów oraz Generalnego 
Delegata Rządu we Lwowie w sprawie utworzenia 
powiatowych funduszy pomocy rolnikom właścicielom 
koni.

112. Okólnik (161) Min. S. W. z d. 15 maja
1920 r. do wszystkich Wojewodów i Generalnego De
legata Rządu we Lwowie w sprawie wyrazów fran
cuskich, używanych w paszportach.

113. Okólnik (162) Min. S. W. z d. 18 maja
1920 r. do wszystkich Wojewodów, Komisarza Rządu 
na m. st. Warszawę, Generalnego Delegata Rządu we 
Lwowie i Głównego Komendanta Policji w . sprawie 
oszczędnego używania papieru i kopert.

114. Okólnik (163) Min. S. W z d. 19 maja
1920 r. do wszystkich Wojewodów i Komisarza Rządu 
na m. st. Warszawę,Zawierający wyjaśnienie w spra
wie zamiany kar pieniężnych na areszt w razie nie
ściągalności.

115. Okólnik (164) Min. S. W. z d. 19 maja 
1920 r. do wszystkich Wojewodów i. Komianza Rządu 
na m. st. Warszawę w sprawie preliminai za budżeto

wego w okręgach Wojewódzkich na okres od 1 sty
cznia do 31 grudnia 1921 r.

i  16. Okólnik (165) Min. S. W. z d. 19 maja 
1920 r. do Ministerstw: Aprowizacji, Robót Publicz
nych, Pracy i Opieki społecznej, Przemysłu i Handlu, 
Sztuki i Kultury, Zdrowia publicznego, Rolnictwa 
i Dóbr państwowych w sprawie przyjazdu wyższych 
funkcjonarjuszów państwowych do powiatów.

117. Obwieszczenie Ministra Skarbu z ania 30 
stycznia 1920 roku w sprawie zmiany nazwy „Straży 
SkarbowejL

118. Instrukcja Min. Aprowizacji w sprawie 
zakresu działania Starostw jako władzy aprowizacyj- 
nej I Instancji.

119. Instrukcja Min. Aprowizacji w sprawie 
zakresu działania Województw jako władzy aprowiza- 
cyjnej II Instamji.

120. Obwieszczenie Ministra Rolnictwa i Dóbr 
Państwowych w przedmiocie uruchomienia Departa
mentu tego Ministerstwa w urzędzie Wojewódzkim 
w Kielcach.

kozro: ządzenie Miniitra Pracy i Opiek Społecz
nej w sprawie zmiany podziału na grapy zarobko
we ubezpieczorych, w myil postanowień Dekretu 
z dnia 11 stycznia 1919 r. *0 obowiązkowym ubez 
pieczeniu na wypadek choroby", oraz w sorawin 

podwyższenia wysokości składek.

Na mocy art. 43, 89 i 185 Dekretu z dnia 11 
stycznia 1919 r. do chwili wejścia w życie ustawy 
o obowiąz.towem ubezpieczeniu na wypaaek choroby, 
względnie do chwili ukonstytuowania się organów 
Kasy Chorych w Sosnowcu, na wniosek komisarza tej 
Kasy, zarządzam co następuje:

Art. I. Ubezpieczeni w myśl postanowień De
kretu z dnia 11 stycznia 1919 mają być zaliczeni do 
następujących grup zarobkowych:

D 1 a z a r o b k u j ą c y c h : Płaca
usta

albo albo wowa
dziennie tygodniowo miesięcznie wynosi

mie
w m a r k a c h sięcznie

I. do 4.00 do 24.00 do 100 3.00
n . 4.00 „ 6.00 24.00 „ 36.00 100 „ 150 5.00

JTL. 6.00 „ 8.00 36.00 „ 48.00 150 „ 200 7.0C
IV. ■O 8.00 „ 10.00-o 48.00 „ 6( .00 -w 200 „ 250 9.00
V. 0 10.00 „ 12.00 „  60.00 „ 72.00 * 250 „ 300 11.00

VI. C 12.00 „ 16.00 72.00 „ 96.00 300 „ 400 14.00
VII. 16.00 „

C3
20.00 96.00 „ 120.00 C 400 „ 5C0 18.00

V III.
O 20.00 „ 24.00 °  120.00 „ 144..00 °  500 „ 600 22.00

IX. o. 24.00 „ 28.00 o  144.00 „ 168.00 a. 600 „ 700 26.00
X. 28.00 „ 32.00 168.00 „ 192.00 700 „ 800 30.00

XI. 32.00 „ 36.00 192.00 „ 216.00 800 „ 900 34.00
XII. 36.00 216.00 900 36.00

Art. II. Wysokość składki, od chwili otwarcia 
Kasy Chorych aż do wejścia w życie ustawy o obo-
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wiązkowem ubezpieczeniu, względnie do chwili ukon
stytuowania się organów Kasy ustalam na 61/2%.

Art. III. Rozporządzenie niniejsze obowiązuje 
z dniem 1 marca 1920 r.

Warszawa, dn. 10 lutego 1920 r.
Minister Pracy i Opieki Społecznej. 

P E P Ł O W S K I .

Okólnik Pre. ydjnm Województwa Kieleckiego do 
Starostów w przedmiobie ścisłego określania spraw.

Zdarzają się często wypadki, że P. P. Starosto
wie i podwładne im organa, przy korespondeucji z Wo
jewództwem i inneini urzędami, nie przestrzegają ści
śle § 10 ustępu 2 punktu o instrukcji Murowej dła 
Starostw, wypuszczając albo zupełnie rubrykę przed
miot, albo też umieszczając ją w sposób niewłaściwy 
i rozwlekły.

Cel rubryki „Przedmiot" jest ten, ażeby pomi
jając już inne momenty, kancelarja mogła odrazu zo- 
rjentować się, o co w danym akcie chodzi i odpo
wiednio do tego przydzielić lub wpisać, jakoteż i ten. 
ażeby przy góźniejszem wyszukiwaniu aktu, można 
go z łatwością odszukać. W tym celu przy wypisy
waniu przedmiotu, należy używać tak zwanego stylu 
telegraficznego stawiając zawsze na pierwszym miej
scu nazwiska osób lub nazwę sprawy, której akt do
tyczy np.:

„Nowak Marcin o posadę, a nie Marcin Nowak".
„Lustracja, usterki Starostw X, a nie Starostwo X. 

lustracja usterki lub usterki przy lustracji4.
„Zboże zakup dla wojska, a nie zakup zboża 

i t. p.“, przyczem zaznacza się, że raz oznaczony przed
miot danej sprawy przez jeden z urzędów pierwszy 
raz akt wysyłających, nie powinien ulegać modyfi
kacjom lub zmianie.

Równocześnie zaznacza się, że przy odpowie
dziach na pisma Województwa lub innych Urzędów, 
należy zawsze powoływać się na datę i liczbę pisma 
na które się odpowiada.

Ścisłego przestrzegasia niniejszego zarządzenia 
oczekuje się.

Kielce, d. 9 kwietnia 1920 r.
Za Wojewodę: (—) D r Kr o e b l .

Okólnik Wojewody do Pi zuwodniczących Wydzia
łów Sejmików Powiatowych w apradic ofiar uchwa

lanych.
Niniejszem podaje Panu do wiadomości, że su

my uchwalone przez poszczególne związki komunalne 
na polską flotę wojenną i handlową, należy przesy
łać do najbliższego Oddziału Polskiej Krajowej Kasy 
Pożyczkowej, na specjalny racnunek Deparł»mentu 
Spraw morskich Ministerstwa Spraw wojskowych — 
„ofiary na flotę*.

Jednocześnie z przesłaniem sutny n&leży zawia
domić Departament Spraw morskich Ministerstwa Spraw 
wojskowych, Oddział IV Sztabu Ministerstwa Spraw 
wojskowych, oraz Ministerstwo Skarbu. W zawiado
mieniu należy wyraźnie zaznaczyć, czy ofiara prze
znaczona jest na fiotę wojenną, czy też n? handlową. 
O powyższem zechce Pan Przewodniczący zawiadomić 
burmistrzów nuasu

Kielce, d. 11) kwietn.a 1920 r.
Za Wojewodę: Dr K r o e b l ,  m. p.

Okólnik Wojewody do Przewodniczących Wydzia
łów Sejmików Powiatowych w sprawie nadzoru

Doszło do mojej wiadomości, że niektóre Wy
działy Powiatowe interpretują mylnie prawo nadzoru 
nad samorządem Dowiatowym, a opierając się na art. 
47 dekretu o tymczasowej Ordynacji powiatowej z ani? 
4 lutego 1919 r. (Dz. Pr Nr 13 poz 141) dowodzą, 
że nadzór nad działalnością powiatowych Związków 
komunalnych przysługuje wyłącznie Min. Spr. Wewn. 
Województwa zaś stały się II instancją tylko władz 
administracyjnych I instancji t. j. Starostw. Ażeby 
na przyszłość usunąć w tym kierunku wszelkie wątpli
wości i nieporozumienia przy załatwianiu spraw w za 
kres działania komunalnych związków powiatowych 
wchodzących, polecam Panu Przewodniczącemu pou
czyć interesowanych, że odnośnie do art 47 Rozporz. 
wykon. Rady Ministrów (do ust. z 2 sierpnia 1919 r. 
o tymczasowej organizacji władz administracyjnych 
II instancji (Dz. ust. Nr 90 poz. 490) do zakiesu dzia
łania Wojewody w dziedzinie Samorządu powiatowego 
należą następujące sprawy:

1) Wykonywanie bezpośredniego nadzoru nad 
samorządem powiatowym i miejskim miast wydzielo
nych, oraz n£ d samorządem związków specjalnych, 
o ile taki związek leży cały w obrębie Województwa.

2) Decydowanie w ostatniej instancji w wy
padkach zaskarżenia orzeczenia Starostów i Wydzia
łów powiat, wydarych w załatwieniu skarg na wy
bory do Rad gminnych i do Rad miejskich w mia
stach niewyazielonych, oraz do Sejmików powiato
wych, o ile ohowiązujące postanowienia nie przewi
dują odwołania do Sądu Najwyższego.

Jedynie zastrzeżone są i nadal kompetencji Mi
nistra Spr. Wewn. ze spraw wymienionych pod 2):

a) prawe rozwiązania Rad miejskich w miastacn 
wydzielonych, oraz Sejmików i Wyaziatów powia
towych ;

b) prawo zatwieidzania budżetów miast wydzie
lonych, oraz budżetów powiaffcwych, jak również 
uchwał finansowych, dotyczących wprowadzeni? w mia
stach luh powiatach opłat, podatków, dodatków do 
podatków, zaciąganie pożyczek, nakrywania i pozby- 
w uih nici •ret.umośei, ustanawiania monopoli oraz lo
katy kapitała;



Nr 3._ Dziennik Urzędowy. 7

c) prawo zatwierdzenia statutów związków spe
cjalnych.

Nadmieniam jednakowoż, że sprawy pod a) b) 
i c) winny być przedkładane Ministerstwu za pośre
dnictwem Województwa.

Kielce, d. 10 kwietnia 1920 r.
Za Wojewodę: Dr K r o e b l ,  m. p.

Okólnik Prezydjum Województwa Kieleckiego 
w sprawie użytków rolnych niezagospodarowanych.

Powołując się na rozporządzenie wykonawcze 
Ministra Rolnictwa i Dóbr Państwowych do ustawy 
z dnia 18 marca 1920 roku, Dz. U. P. Nr 28, poz. 165, 
przedmiocie wydzierżawienia niezagospodarowanych 
użytków rolnych, ogłoszone w Monitorze z dnia 8-go 
kwietnia 1920 r. Nr 80, wyjaśniam:

Nr 29 Dz. Ust. Rzeczypospolitej Polskiej z dn. 
1 kwietnia 1920 r. poz. 174 zostało ogłoszone rozpo
rządzenie wykonawcze Ministra Rolnictwa i Dóbr 
Państwowych z dnia 30 marca 1920 r. do Ustawy 
z 18 marca 1920 r. (Dziennik Ustaw Nr 28 poz, 165) 
w przedmiocie wydzierżawienia niezagospodarowanych 
użytków rolnych na terenie b. zaboru rosyjskiego 
i austryjackiego.

Celem wymienionej ustawy jest, przez poddanie 
uprawie rolnej jaknajwiększej ilości niezagospodaro
wanych użytków rolnych, zaradzić dotkliwemu brako
wi zboża, które obecnie dla zaspokojenia najpierw- 
szych potrzeb trzeba sprowadzić z zagranicy, podczas 
gdy podniesienie produkcji i należyte zużytkowanie 
gruntów rolnych mogłyby tym potrzebom w przewa
żającej mierze zadośćuczynić.

Ustawy pozostawia właścicielom niezagospoda
rowanych użytków rolnych możność ich wydzierża
wienia, w drodze dobrowolnej umowy, w terminie 
przez Ustawię wskazanym. Dopiero na wypadek, gdy 
właściciel z tej możności nie skorzysta, przysługuje 
organom rządowym prawo wydzierżawiania odnośnych 
gruntów w drodze przymusowej. W roku bieżącym 
przysługuje to prawo organom rządowym w czasie 
od 20 marca do 1 lipca.

W celu uzyskania dokładnych danych co do 
ilości niezagospodarowanych w poszczególnych powia
tach użytków ma Pan Starosta zawezwać właścicieli 
i posiadaczy tych gruntów oraz osoby, mające takie 
grunty pod swoim zarządem, opieką, lub dzierżawą, 
by do dni 14, pod rygorem przewidzianym w art. 12 
ustęp 2-gi Ustawy, przedłożyli wykazy niezagospoda
rowanych gruntów.

Niezależnie od tego, osoby odpowiadające prze
widzianym w ustawie wymaganym od dzierżawców 
warunkom, mają prawo wnoszenia na ręce Komitetu 
gminnego Pomocy rolnej (zwierzchności gminnej), 
ustnych lub piśmiennych ofert na wydzierżawienie im 
gruntów*, których obszar i położenie ściśle w ofertach 
określone być winny.

W tym samym terminie Komitety gminne Po
mocy rolnej (w b. zaborze austr. zwierzchności gminne) 
w myśl art. 6 Rozp. wykonawczego z dnia 30 marca 
1920 roku sporządzić winny wykazy gruntów nieza
gospodarowanych w gminie oraz wykazy kandydatów 
na dzierżawców, i przedłożyć je wraz ze swoimi wnio
skami Starostwu. Na podstawie tych wniosków* Sta
rostowie, po zasięgnięciu w razie potrzeby opinji Po- 
w*iatow*ego Komitetu pomocy rolnej, powezmą decyzję 
co do osób dzierżawców oraz o ilości gruntów*, które 
poszczególnym dzierżawcom wydzierżawione być ma
ją, poc&em zawre z nimi umow*y dzierżawne według 
wzoru, który niebawem przez Urząd zagospodarowania 
odłogów nadesłanym zostanie.

Koszty przymusowego wydzierżawienia, które 
w* myśl art. 8 Ust. obciążają właściciela winny być 
pobrane przy zawarciu umowy na rachunek tenuty; 
przez koszty te należy rozumieć w pierwszym rzędzie 
wydatki połączone z rozjazdami referentów rolniczych, 
względnie innych urzędników Starostwa, w celu zba
dania niezagospodarowanych użytków na miejscu. 
Rozjazdy te należy o ile możnuści ograniczyć, łączyć 
je dla kilku sąsiednich miejscowości i wogóle starać 
się, by wynikające stąd koszty były jaknajniższe, 
a w każdym razie, by pozostawały w pewnym racjo
nalnym stosunku do tenuty dzierżawnej należnej wła
ścicielowi.

O ile w pewnej gminie będą się znajdowały 
grunty, nadające się w myśl art. 2 Rozporządzenia do 
przymusowej dzierżawy, a natomiast okaże się brak 
odpowiednich kandydatów na dzierżawców, winien 
Starosta na podstawie wykazów kandydatów innych 
gmin zawrzeć umowy dzierżawne z kandydatami, po
chodzącymi z innych gmin.

Podobne skoordynowanie akcji na terenie dwóch 
powiatów, z których w jednym znajdują się nieza
gospodarowane grunty, zaś w drugim odpowiedni kan
dydaci, należy na podstawie wniosków właściwych 
Starostów do zakresu działania Wojewody, zaś na te
renie dwóch Województw do zakresi działania Urzędu 
zagospodarowanie odłogów.'

Zażalenia na decyzję Starostów, o których mo
wa w artykule 12 Rozporządzenia, winny być nie
zwłocznie przedkładane wraz z aktami sprawj P. P. 
Wojewodom, którzy mają wydać decyzję najdalej do 
dni 14 od chwili wniesienia zażalenia.

O akcji zagospodarowania użytków, zainicjono- 
wanej przez Ustawę z 18 marca 1920 roku, należy 
niezwłocznie podać do wiadomości miejscowej ludno
ści drogą publicznych ogłoszeń, w których winny być 
zawarte główne postanowienia Ustawy, dotyczące wa
runków przymusowych dzierżaw, kwalifikacji kandy
datów i t. d.

Wobec spóźnionej pory należy bezzwłocznie przy
stąpić do realizowanie powyższych zarządzeń przy- 
czem robię Pana Starosię osobiście odpowiedzialnym
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za należyte wykonanie niniejszych przepisów i ustawy 
ua pedaUwie której przepisy te W ydane zottaiy.

Fwcząwjzy od 1 maja 1920 r. P.P. Starostowie 
przedkładać mi będą najpóźniej do 5 każdego mie
niąca miesięczne sprawozdania nu szowe, które mają 
zawierać:

1) iiesc dobrowolnych umów dzierżawnych za
wartych w ciągu ubiegłego miesiąca i łączny obszar 
gtWTjt**łw objętych tymi umowami;

2j ilość zawartych przymusowych umów drier- 
żawnycn i łączny obszar odnośnych gruntów;

3) spostrzeżenia o wpływie Ustawy z 18 marna 
1920 r. na stan gospodarstwa rolnego w powiecie.

W końcu powołując się na ostatni ustęp mego 
okólnika z dnia 13 kwietnia 1920 r. L. Pr. T252 — I 
zaznaczam, że tak pomoc rolna, jak i obsianie 
niezagospodarowanych użytków rolnych, należą do 
spraw pierwszej wagi, jako takie winny być z pełnem 
zrozumieniem i oddaniem się sprawie tiaktcwane.

Kielce, dn. 13 kwietnia 1920 r.
Za Wojewodę: Dr. Kroebl, m. p.

LISTY GOŃCZE.
Sąd okręgowy w Sosnowcu na zasadzie art. 

846 i 847 U. P, K. posrukuje :
Syinchy Twardowicza, krawca, lat 18, urodzo

nego w Sosnowcu, syna Chaskla i Ewy, wyznania 
mojżesz. kawalera, ostatnio zamieszkałego w Sosnowcu 
przy ul. Starososnowieckiej 110, oskarżonego z art. 
49, 51, 590 K. K.

Herca Staruzuma, lat 17, fotografa, urodzonego 
w Sosnowcu, syna Izaaka i Hendli, wyznania mojżesz., 
piśmiennego, kawalera, ostatnio zamieszkałego w So
snowcu ul. Ostrogórska 9, oskarżonego z art. 49, 51, 
590 K. K.

Aleksandra Niebzporka, lat 25, urodzonego w Cze
ladzi po w. Rędzin, wyzn. rzyrn. katol., syna Grzegorza 
i Walerji, rzeźnika, zamieszkałego w Czeladzi pow. 
Będzin, oskarżonego z art. 51 cz. 2 i i>81 cz. 3 K. K.

Wolfa Baumela, lat 21, urodzonego w Bodzęci- 
nie gmina Kielce, wyznania mojżeszowego, kawalera, 
syna Mostka i Hendli, zamieszkałego' w Bodzęcjnie 
gmina Kielce, oskarżonego z art. 440 Ł. 448 K. K.

Abrama Aro na Genendelmana, lat 18, urodzo
nego w Żarkach, zamieszkałego w Sosnowcu Targowa 
14, syna Joska i Ruchli, kawalera, krasęca, wyznania 
mojżeszowego, zamieszkałego w Sosnowcu ul. Targowa

14, oskarżonego z art. 49 K. K. i 2 art. Ust- z dnia 
30 stycznia 1920 r.

Ludwika Pietrasińskiego, robotnika, lat 32, uro
dzonego w Szydłowie pow. Stopnickiego, syna Janobp, 
wy7. rzym. kat., ostatnio zamieszkałego w Modrzejowie 
ul. Henryka 13, oskarżonego z art. 149 K. K.

Gitlę Hibszer. handlującą, lat 22, urodzoną w So
snowcu, cónsę Berka, wyznania mojżeszowego, ostatni, 
zamieszkałą w sosnowcu ul. Pańska 8, oskarżoną z art. 
149 cz 1 K. K.

Abrama Ożarowa, lat 16, wzrostn śicdmego, 
bruneta, oczu czarnych, przy mowie się jąkającego, 
syna Jankla i Dyszy, urodzonego w Waiszawie, wy
gnania mojżeszowego, ostatnio zamieszkałego w War
szawie Dzika 29, oskarżonego z art. 49, 51 cz. 1 K. 
K. 3 Dek. z 7 lutego 1919 r. Dz. pr. 13 poz. L44.

Chaima Sterna, \/yznania mojżeszowego, ostatnio 
zamieszkałego w Sosnowcu ul. Chłodna, oskarżonego 
z art. 616 cz. 2 K. K.

Dawida Katza, lat 19, syna Jakóba i Szprincy, 
żyda, wyznania mojżeszowego, elektromontera, kawa
lera, urodzonego w Gołonogu, ostatnio zamieszkałego 
w Będzinie Nadrzeczna 10, oukarżonegt z art. 51, 
581, 616 K. K.

Stanisława Kocota, ostatnie zamieszkałego w Za
górzu — Ostren, oskarżonego z art. 2 Del’, z dnia 
5 grudnia 1918 r.

Leona Pietruszkę, wzrostu śiedniegc, oczu piw
nych, nosa ogórkowatego, włosów ryżych, przebywa
jącego pod nazwiskiem Gustawa Hermana Gutbezicera, 
ostatnio zamieszkałego w Zawierciu, oskarżonego z art. 
581 cz. 3 K. K.

Stanisławę Nowakównę, lat 22, córkę Antoniego 
i Jdarjanny, wyz. rzym. kat., ostatnio zamieszkałą 
w Sosnowcu Szenowskd 17, oskarżoną z art. 1 Dek. 
z dnia 5 grudnia 1918 r.

Jana Lipkę, lat 29, b. agenta Starostwa, w Łyż- 
bicach pow. Cieszyński, syna Jana i Anny, posiada
jącego 6-kl. wykształcenie, ostatnio zamieszkałego 
w Będzinie ul. Kołłątaja d. Plesnera, oskarżonego 
z art, 636 cz. 2 K. K.

Józefa Marca, lat 23, ostatnio zamieszkałego 
w Miłowicach dom Bugajskiego, oskarżonego z arti 
1 Dek. z dnia 5 grudnia 1918 r.

Franciszka Tomeckiego, lat 43, kolejarza, w /z. 
rzym kat., ostatnio zamieszkałego w Sosnowcu Wiej
ska 12, oskarżonego z art. 1 Dek. z dnia 5 grudnia 
1918 roku.

Każdy komu jest znane miejsce pobytu oskar
żonych winien je Wskazać Sądowi lub Policji.

ZASOBNY SKARB PAŃSTWA —  PODSTAWĄ DOBROBYTU OBYWATELI

' PODPISUJCIE POŻYCZKĘ ODRODZENIA!

Odbito w drukarni „Jedność*. 1920 r. — 2203.


